INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

EDITAL Nº 004/2025 – PPGET
RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES DAS CANDIDATURAS E SUAS

CLASSIFICAÇÕES

Edital de credenciamento de docentes permanentes para atuarem no Programa de Pós-
Graduação em Ensino Tecnológico, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Amazonas, Campus Manaus Centro.

A Comissão de credenciamento, recredenciamento e descredenciamento do Programa de
Pós-graduação em Ensino Tecnológico (PPGET) (Portaria Nº 811 - GAB/DG/CMC/IFAM, de
10.10.2025), no uso das suas atribuições, torna público o resultado preliminar da avaliação
das candidaturas e suas respectivas classificações para o credenciamento ao quadro de
docente permanente do PPGET, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amazonas (IFAM), conforme o item 5.1 do Edital. A pontuação obtida por cada candidato (a)
será enviada via e-mail por esta  Comissão.

Linha de Pesquisa 1 – Processos para Eficácia na Formação de Professores e no Trabalho
Pedagógico em Contextos de Ensino Tecnológico

Candidato (a) Classificação

José Cavalcante Lacerda Júnior 1º

Jeanne Moreira de Sousa 2º

Mayara Letícia Paiva Magalhães 3º

Linha de Pesquisa 2 – Alternativas Mediadoras para a Eficácia do Ensino e Aprendizagem em
Contextos Tecnológicos

Candidato (a) Classificação

Álefe Lopes Viana 1º

Laerte Melo Barros 2º

José Roselito Carmelo da Silva 3º

Rafaela de Araújo Sampaio Lima 4º

Manaus, 04 de março de 2026.

_____________________________________

Profa. Dra. Cinara Calvi Anic Cabral
Presidente da Comissão de credenciamento, recredenciamento e descredenciamento

Port. Nº 811 – GAB/DG/CMC/IFAM de 10.10.2025

		2026-03-04T12:03:57-0400
	Cinara Calvi Anic Cabral
	Eu sou o autor deste documento